UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

NÚCLEO DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO

COORDENADORIA DE ADMISSÃO E MATRÍCULA

            EDITAL Nº 09/2022 – PROGRAD

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS RESIDUAIS NOS

CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UFAC PARA O 1º SEMESTRE DE 2022

        COMUNICADO

A Coordenadoria de Admissão e Matrícula torna público o comunicado que

trata da suspensão da matrícula institucional referente ao Edital nº 09/2022 – Prograd,

na 2ª chamada, modalidade de transferência, em virtude da deflagração de greve por

parte dos servidores técnicos-administrativos da Universidade Federal do Acre e de

acordo com processo administrativo 23107.007134/2024-44, que discorre sobre os

serviços essenciais considerados pelo Comando Local de Greve, em que no presente

momento não consta quaisquer tipos de matrícula institucional como serviço

essencial. Deste modo informamos que as matrículas institucionais se encontram

temporariamente suspensas. Uma vez que a greve termine, as atividades desta

coordenadoria serão retomadas.

Rio Branco, 27 de março de 2024.

Jonatas de Oliveira Menezes

Coordenador de Admissão e Matrícula